
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2017                                 с. Гавриловка 2-я                                       №517  
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое разви-
тие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, утвержденную поста-
новлением администрации района от 11.11.2013 №449 
            
 

В соответствии с постановлением администрации района от 05.06.2013 
№ 239 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации му-
ниципальных программ Гавриловского района Тамбовской области» админи-
страция района администрация района постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и ин-
новационная экономика» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 №449 (в редакции от 16.11.2017), сле-
дующие изменения:  

1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансиро-
вания Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объёмы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы 

Общие затраты на реализацию Программы в 
2014-2020 годах за счет всех источников фи-
нансирования 136011,3 тыс.руб.: 
2014 год – 22235,4 тыс. руб., 
2015 год – 19716,5 тыс. руб.,  
2016 год – 19720,1 тыс. руб., 
2017 год – 20395,0 тыс. руб., 
2018 год – 18025,3 тыс. руб., 
2019 год – 17956,0 тыс. руб., 
2020 год – 17963,0 тыс. руб. 
В том числе: 
Районный бюджет: 110075,1 тыс.руб., из них: 
2014 год – 14902,2 тыс. руб., 
2015 год – 16542,4 тыс. руб.,  
2016 год – 16508,0 тыс. руб., 
2017 год – 16858,2 тыс. руб., 
2018 год – 15083,3 тыс. руб., 
2019 год – 15087,0 тыс. руб., 



2020 год – 15094,0 тыс. руб. 
Областной бюджет: 21952,8 тыс.руб., из них: 
2014 год – 3349,8 тыс. руб. 
2015 год – 3174,1 тыс.руб.    
2016 год – 3212,1 тыс.руб. 
2017 год – 3536,8 тыс.руб. 
2018 год  - 2942,0 тыс. руб. 
2019 год – 2869,0  тыс. руб. 
2020 год – 2869,0  тыс.руб. 
Федеральный бюджет: 3983,4 тыс.руб., из 
них: 
2014 год - 3983,4 тыс. руб.»; 

1.2. в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходи-
мых для реализации муниципальной программы» абзац второй изложить в 
следующей редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы всего составляет 
136011,3 тыс. руб.»; 

1.3. приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий муниципаль-
ной программы Гавриловского района Тамбовской области» муниципальной 
программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-
2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоя-
щему постановлению; 

1.4. приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области за 
счет всех источников финансирования муниципальной программы «Экономи-
ческое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

1.5. в паспорте подпрограммы «Совершенствование государственного и 
муниципального управления» позицию «Объёмы и источники финансирова-
ния Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы    и    ис-
точники 
финансирования 
подпрограммы 

Мероприятия программы финансируются за счет 
средств федерального, областного и районного 
бюджетов, общий объем финансирования составит 
6108,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 4657,3 тыс. рублей 
2015 год - 0 тыс. рублей 
2016 год - 0 тыс. рублей 
2017 год – 1448,8 тыс. рублей 
2018 год - 0 тыс. рублей 
2019 год - 0 тыс. рублей 
2020 год - 0 тыс. рублей 
Районный бюджет: 244,0 тыс.руб., из них: 
2014 год – 244,0 тыс. руб., 
2017 год – 1448,8 тыс. руб. 
Областной бюджет: 431,1 тыс.руб., из них: 



2014 год – 431,1 тыс. руб., 
Федеральный бюджет: 3983,4 тыс.руб., из них 
2014 год – 3983,4 тыс.руб. 

1.6. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование государ-
ственного и муниципального управления»  изложить в следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-
зации подпрограммы 

Подпрограмма реализуется за счет средств федерального, областного и 
районного бюджетов. 

Предполагаемый объем средств на реализацию подпрограммных меро-
приятий составляет 6108,5 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 4657,3 тыс. руб., 
2015 год – 0,0 тыс. руб., 
2016 год – 0,0 тыс. руб., 
2017 год – 1448,8 тыс. руб., 
2018 год – 0,0 тыс. руб., 
2019 год – 0,0 тыс. руб., 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограм-

мы, подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей областного и 
районного бюджетов.»; 

1.7. в паспорте подпрограммы «Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений Гавриловского района на 2014-
2020 годы» позицию «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной подпрограммы 
 

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-
2020 годах за счет всех источников финансирова-
ния 129707,4 тыс.руб.: 
2014 год – 17526,9 тыс. руб., 
2015 год – 19706,5 тыс. руб.,   
2016 год – 19680,1 тыс. руб., 
2017 год – 18909,6 тыс. руб., 
2018 год – 18005,3 тыс. руб., 
2019 год – 17936,0 тыс. руб., 
2020 год – 17943,0 тыс. руб. 
В том числе 
Районный бюджет: 108185,7 тыс.руб., из них: 
2014 год – 14608,2 тыс. руб., 
2015 год – 16532,4 тыс. руб.,  
2016 год – 16468,0 тыс. руб., 
2017 год – 15372,8 тыс. руб., 
2018 год – 15063,3 тыс. руб., 
2019 год – 15067,0 тыс. руб., 
2020 год – 15074,0 тыс. руб. 



Областной бюджет: 21521,7 тыс.руб., из них: 
2014 год – 2918,7 тыс. руб. 
2015 год – 3174,1 тыс.руб.   
2016 год – 3212,1 тыс.руб. 
2017 год – 3536,8 тыс.руб. 
2018 год-  2942,0 тыс. руб. 
2019 год-  2869,0 тыс. руб. 
2020 год-  2869,0 тыс. руб. 

1.8. раздел 8 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» 
подпрограммы «Материально-техническое обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений Гавриловского района на 2014-2020 годы»  изложить 
в следующей редакции: 

«раздел 8  Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 
Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финанси-

рования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целе-
вых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необхо-
димые расходы. Объем финансирования мероприятий подпрограммы состав-
ляет 129707,4 тыс. руб., из них на обеспечение мероприятий планируется в 
2014 году – 17526,9 тыс. руб.; в 2015 году –  19706,5 тыс.руб., в 2016 году – 
19680,1 тыс.руб., в 2017 году – 18909,6 тыс.руб., в 2018 году – 18005,3 
тыс.руб., в 2019 году – 17936,0 тыс.руб., в 2020 году – 17943,0 тыс.руб.»; 

1.9. в паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Гав-
риловском районе» позицию «Объёмы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной подпрограммы 
 

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-
2020 годах за счет всех источников финансирова-
ния 109,6 тыс.руб.: 
2014 год – 40,0 тыс. руб., 
2015 год – 0,0 тыс. руб., 
2016 год – 30,0 тыс. руб., 
2017 год – 9,6 тыс. руб., 
2018 год – 10,0 тыс. руб., 
2019 год – 10,0 тыс. руб., 
2020 год – 10,0 тыс. руб. 
В том числе 
Районный бюджет: 109,6 тыс.руб.: 
2014 год – 40,0 тыс. руб., 
2015 год – 0,0 тыс. руб., 
2016 год – 30,0 тыс. руб., 
2017 год – 9,6 тыс. руб., 
2018 год – 10,0 тыс. руб., 
2019 год – 10,0 тыс. руб., 
2020 год – 10,0 тыс. руб. 

1.10. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 



муниципальной службы в Гавриловском районе»  изложить в следующей 
редакции: 

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы. 

Подпрограмма реализуется за счет средств районного бюджета. 
Предполагаемый объем средств на реализацию подпрограммных меро-

приятий составляет 109,6 тыс. руб., в том числе: 
за счёт средств районного бюджета 109,6 тыс. руб.: 
2014 год – 40,0 тыс. руб., 
2015 год – 0,0 тыс. руб., 
2016 год – 30,0 тыс. руб., 
2017 год – 9,6 тыс. руб., 
2018 год – 10,0 тыс. руб., 
2019 год – 10,0 тыс. руб., 
2020 год – 10,0 тыс. руб.». 
2. Разместить (опубликовать) данное постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и официальном сайте администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района  Н.Н. Косова. 
 
 
 
Глава района                                              В.П.Трутнев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
           Приложение №1 

             к  постановлению администрации  
                  района 
                        от 29.12.2017   № 517  

 
                                                

Перечень 
мероприятий муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области 

 
  Ожидаемые непосредственные    
          результаты            

   Объемы финансирования, тыс. рублей,    
                 в т.ч.                   

 
 N  
п/п 

Наименование  
подпрограммы, 
  основного   
мероприятия,  
ведомственной 
   целевой    
  программы   

Ответствен-
ный 
исполни-
тель,  
соисполни-
тели 

наименование еди- 
ница 
изме-
рения

значение (по 
   годам     
 реализации  
мероприятия) 

  по   
годам, 
всего  

федера-
 льный  
бюджет 

областной 
 бюджет   

местный 
бюджет  

внебюд-  
 жетные  
средства 

 1        2             3            4         5        6         7       8        9       10       11    
Подпрограмма 1    «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
1.1. Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 

2014 - - - - - - 
2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 - - - - - - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

1.1.1 Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

 Количество 
субъектов малого 
и среднего пред-
принимательст-
ва, которым ока-
зана поддержка 

Ед. 

2020 - - - - - - 
2014 4 - - - - - 
2015 4 - - - - - 

2016 4 - - - - - 

1.1.2
.  

Проведение разъяс-
нительной работы о 
возможности предос-
тавления поручи-
тельств по обязатель-
ствам субъектов ма-
лого и среднего 
предпринимательства 

Отдел эко-
номики, 
сферы ус-
луг, защиты 
прав потре-
бителей 

Количество 
субъектов малого 
и среднего пред-
принимательст-
ва, которым ока-
зана поддержка 

Ед. 

2017 4 - - - - - 



2018 4 - - - - - 

2019 4 - - - - - 

и организаций ин-
фраструктуры под-
держки малого и 
среднего предприни-
мательства перед 
кредитными органи-
зациями и лизинго-
выми компаниями за 
счёт средств Фонда 
содействия кредито-
вания малого и сред-
него предпринима-
тельства Тамбовской 
области        

2020 4 - - - - - 

2014 5 - - - - - 
2015 5 - - - - - 

2016 5 - - - - - 

2017 5 - - - - - 

2018 5 - - - - - 

2019 5 - - - - - 

1.1.3 Проведение разъяс-
нительной работы о 
предоставление гран-
тов начинающим 
субъектам малого 
предпринимательст-
ва, создаваемым без-
работными гражда-
нами, работниками, 
находящимися под 
угрозой массового 
увольнения, военно-
служащими, уволен-
ными в запас в связи 
с сокращением Воо-
ружённых Сил 

Отдел эко-
номики,  
сферы ус-
луг, защиты 
прав потре-
бителей  ад-
министра-
ции района    
отдел сель-
ского хозяй-
ства адми-
нистрации 
района  
ТОГКУ ЦЗН 

Количество 
субъектов малого 
и среднего пред-
принимательст-
ва, которым ока-
зана поддержка 

Ед. 

2020 5 - - - - - 

2014 1 10,0 - - 10,0 - 
2015 1 10,0 - - 10,0 - 
2016 1 10,0 - - 10,0 - 

2017 1 10,0 - - 10,0 - 

1.1.4 Пропаганда и попу-
ляризация предпри-
нимательской дея-
тельности посредст-
вом проведения еже-
годных областных 
конкурсов «Лучший 
предприниматель го-

Отдел эко-
номики, 
сферы ус-
луг, защиты 
прав потре-
бителей 

Количество кон-
ференций, 
встреч, конкур-
сов по вопросам 
развития малого 
и среднего пред-
принимательства 

Тыс. 
руб. 

2018 1 10,0 - - 10,0 - 



2019 1 10,0 - - 10,0 - да», конференций 
представителей мало-
го и среднего пред-
принимательства, 
встреч, «круглых 
столов» по вопросам 
развития малого и 
среднего предприни-
мательства, инфор-
мационной поддерж-
ки через средства 
массовой информа-
ции 

2020 1 10,0 - - 10,0 - 

2014 3 - - - - - 

2015 3 - - - - - 
2016 4 - - - - - 
2017 4 - - - - - 
2018 4 - - - - - 
2019 4 - - - - - 

1.1.5 1.5.   Имущественная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

 Количество 
субъектов малого 
и среднего пред-
принимательст-
ва, которым ока-
зана поддержка 
(- ИП Соколова 
Л.П. – 11,5 кв.м.; 
- ИП Пегушева 
Т.С. – 7,5 кв.м. 
- ИП Полухин 
А.В. 24,5 кв.м.; 
- ИП Климентова 
М.Е. – 24,9 кв.м.)

Ед. 

2020 4 - - - - - 

2014 - 10,0 - - 10,0 - 
2015 - 10,0 - - 10,0 - 
2016 - 10,0 - - 10,0 - 
2017 - 10,0 - - 10,0 - 
2018 - 10,0 - - 10,0 - 
2019 - 10,0 - - 10,0 - 

 ИТОГО по подпро-
грамме           

  Тыс. 
руб. 

2020 - 10,0 - - 10,0 - 
Подпрограмма 2 «Совершенствование государственного и муниципального управления» 
 
2.1 Создание МФЦ в Ответствен- Софинансиро- Тыс. 2014 - 4658,5 3983,4 431,1 244,0 - 



2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 - - - - - - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

Гавриловском районе ный испол-
нитель            
Отдел орга-
низационно-
правовой 
работы и 
информати-
зации 
соисполни-
тели отделы 
админист-
рации рай-
она 

вание расходов 
по созданию 
многофункцио-
нальных цен-
тров предос-
тавления госу-
дарственных и 
муниципальных 
услуг 
 

руб. 

2020 - - - - - - 

2014 - - - - - - 
2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 - 1448,8 - - 1448,8 - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

2.2. Укрепление матери-
ально-технической 
базы администрации 
района 

Отдел эко-
номики, 
сферы ус-
луг, защиты 
прав потре-
бителей  

  

2020 - - - - - - 
2014 - 4658,5 3983,4 431,1 244,0 - 
2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 - 1448,8 - - 1448,8 - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

 ИТОГО по подпро-
грамме 

  Тыс. 
руб. 

2020 - - - - - - 
3. Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений Гавриловского района» 

2014 - 6783,8 - - 6783,8 - 
2015 - 7770,6 - - 7770,6 - 
2016 - 7740,1 - - 7740,1 - 
2017 - 6588,7 - - 6588,7 - 
2018 - 6374,9 - - 6374,9 - 

3.1 Материально-
техническое обеспе-
чение деятельности 
муниципальных уч-
реждений Гаврилов-
ского района на 2014-
2020 годы 

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение 
«Админист-
ративно-
хозяйствен-

Обеспечение 
высокого каче-
ства и своевре-
менного пре-
доставления 
услуг по об-
служиванию 

Тыс. 
руб. 

2019 - 6374,9 - - 6374,9 - 



администрации 
Гавриловского 
района 

2020 - 6374,9 - - 6374,9 - 

2014 - 934,9 - - 934,9 - 
2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 - - - - - - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

ная служба» 
Гаврилов-
ского рай-
она  Ремонт здания 

администрации 
района 

Тыс.  
руб. 

2020 - - - - - - 
2014 - 9656,3 - 2918,7 6737,6 - 
2015 - 9693,7 - 2969,8 6723,9 - 
2016 - 9701,4 - 2993,2 6708,2 - 
2017 - 9748,3 - 3180,2 6568,1 - 
2018 - 9596,9 - 2942,0 6654,9 - 
2019 - 9557,6 - 2869,0 6688,6 - 

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение 
«Централи-
зованная 
бухгалтерия  
образова-
тельных и 
других уч-
реждений 
Гаврилов-
ского рай-
она» 

Обеспечение 
высокого каче-
ства и своевре-
менного пре-
доставления 
услуг для му-
ниципальных 
учреждений 

Тыс.  
руб. 

2020 - 9564,6 - 2869,0 6695,6 - 

2014 - 151,9   151,9  

2015 - 2242,3 - 204,3 2038,0 - 

2016 - 2238,6 -  218,9 2019,7 - 

2017 - 2599,6 - 356,6 2243,0 
 

- 

 
 

Гаврилов-
ское район-
ное муни-
ципальное 
казенное 
учреждение 
«Много-
функцио-
нальный 
центр пре-
доставления 

Обеспечение 
качественного и 
своевременного 
предоставления 
услуг населе-
нию 

Тыс.  
руб. 

2018 - 2003,5 - - 2003,5 - 



2019 - 2003,5 - - 2003,5 - государст-
венных и 
муници-
пальных ус-
луг» 

2020 - 2003,5 - - 2003,5 - 

2014 - 17526,9 - 2918,7 14608,2 - 
2015 - 19706,5 - 3174,1 16532,4 - 
2016 - 19680,1 - 3212,1 16468,0 - 
2017 - 18909,6 - 3536,8 15372,8 - 
2018 - 18005,3 - 2942,0 15063,3 - 
2019 - 17936,0 - 2869,0 15067,0 - 

 Итого по подпро-
грамме  

  Тыс. 
руб. 

2020 - 17943,0 
 

- 2869,0 15074,0 - 

4. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Гавриловском районе» 
4.1. Основное мероприятие «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих» 

2014 100 - - - - - 
2015 100 - - - - - 
2016 100 - - - - - 
2017 100 - - - - - 
2018 100 - - - - - 

2019 100 - - - - - 

4.1.1 Разработка методик 
проведения аттеста-
ций, квалификацион-
ных экзаменов, кон-
курсов на замещение 
вакантных должно-
стей муниципальной 
службы, иных мето-
дических материалов, 
обеспечивающих ор-
ганизацию прохож-
дения муниципаль-
ной службы 

Отдел орга-
низационно-
правовой 
работы и 
информати-
зации адми-
нистрации 
района 

Количество ор-
ганов местного 
самоуправле-
ния, внедрив-
ших методики 

% 

2020 100 - - - - - 

2014 100 - - - - - 
2015 100 - - - - - 
2016 100 - - - - - 
2017 100 - - - - - 
2018 100 - - - - - 
2019 100 - - - - - 

4.1.2 Разработка  и прове-
дение тематических 
деловых игр (тренин-
гов) по темам: «Фор-
мирование коммуни-
кативной компетент-
ности у муниципаль-
ных служащих», 
«Технология делово-

Отдел орга-
низационно-
правовой 
работы и 
информати-
зации адми-
нистрации 
района 

Количество ор-
ганов местного 
самоуправле-
ния, проведших 
деловые игры 
(тренинги) 

% 

2020 100 - - - - - 



го общения на муни-
ципальной службе», 
«Управление кон-
фликтами на муни-
ципальной службе» и 
др. 

2014 1 2,0 - - 2,0 - 
2015 5 0,0 - - 0,0 - 
2016 5 30,0 - - 30,0 - 
2017 5 9,6 - - 9,6 - 
2018 5 10,0 - - 10,0 - 
2019 5 10,0 - - 10,0 - 

4.1.3 Профессиональная 
переподготовка, по-
вышение квалифика-
ции муниципальных 
служащих Гаврилов-
ского района 

Отдел орга-
низационно-
правовой 
работы и 
информати-
зации адми-
нистрации 
района 

Количество му-
ниципальных 
служащих, 
прошедших 
профессио-
нальную пере-
подготовку, по-
вышение ква-
лификации 

ед. 

2020 5 10,0 - - 10,0 - 

2014 45 38,0 - - 38,0 - 
2015 - - - - - - 
2016 - - - - - - 
2017 3 2,4 - - 2,4 - 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

4.1.4 Специальная оценка 
условий труда 

  ед. 

2020 - - - - - - 
2014 46 40,0 - - 40,0 - 
2015 5 0,0 - - 0,0 - 
2016 5 30,0 - - 30,0 - 
2017 5 9,6 - - 9,6 - 
2018 5 10,0 - - 10,0 - 
2019 5 10,0 - - 10,0 - 

 Итого по подпро-
грамме  

  тыс. 
руб. 

2020 5 10,0 - - 10,0 - 
2014 - 22235,4 3983,4 3349,8 15921,5 - 
2015 - 19716,5 - 3174,1 16542,4 - 
2016 - 19720,1 - 3212,1 16508,0 - 
2017 - 20395,0 - 3536,8 16858,2 - 
2018 - 18025,3 - 2942,0 15083,3 - 
2019 - 17956,0 - 2869,0 15087,0 - 

 Всего по программе   Тыс. 
руб. 

2020 - 17963,0 - 2869,0 15094,0 - 



 
            Приложение № 2 

             к  постановлению администрации  
             района 
                     от 29.12.2017    №517   

 
 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области 
за счет всех источников финансирования 

 
Объемы финансирования, тыс. рублей,    

в т.ч. 
Статус Наименование муници-

пальной программы  Гаври-
ловского района Тамбов-
ской   области, подпро-
граммы  муниципальной 

программы,    
мероприятия 

Ответственный  
 исполнитель,   

 соисполнители по   
годам, 
всего 

федера-
 льный 
бюджет 

областной
 бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-  
 жетные  
средства 

       1               2               3          5       6        7        8       9     
2014 22235,4 3983,4 3349,8 15921,5 -  
2015 19716,5 - 3174,1 16542,4 - 
2016 19720,1 - 3212,1 16508,0 - 
2017 20395,0 - 3536,8 16858,2 - 
2018 18025,3 - 2942,0 15083,3 - 
2019 17956,0 - 2869,0 15087,0 - 

Муниципальная  
программа Гав-
риловского рай-
она       
Тамбовской      
области         

«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 

ответственный  испол-
нитель подпрограммы   
отдел экономики, сферы 
услуг, защиты прав по-
требителей  админист-
рации района          

2020 17963,0 - 2869,0 15094,0 - 
2014 10,0 - - 10,0 - 
2015 10,0 - - 10,0 - 
2016 10,0 - - 10,0 - 
2017 10,0 - - 10,0 - 
2018 10,0 - - 10,0 - 
2019 10,0 - - 10,0 - 

Подпрограмма 1  «Развитие малого и средне-
го предпринимательства» 

ответственный  испол-
нитель подпрограммы   
отдел экономики, сферы 
услуг, защиты прав по-
требителей  админист-
рации района 

2020 10,0 - - 10,0 - 
Подпрограмма 2  «Совершенствование госу- ответственный   2014 4658,5 3983,4 431,1 244,0 - 



2015 - - - - - 
2016 - - - - - 
2017 1448,8 - - 1448,8 - 
2018 - - - - - 
2019 - - - - - 

дарственного и муници-
пального управления» 
 

исполнитель     
подпрограммы отдел  
организационно-
правовой  работы и ин-
форматизации админи-
страции района 2020 - - - - - 

2014 17526,9 - 2918,7 14608,2 - 
2015 19706,5 - 3174,1 16532,4 - 
2016 19680,1 - 3212,1 16468,0 - 
2017 18936,6 - 3536,8 15372,8 - 
2018 18005,3 - 2942,0 15063,3 - 
2019 17936,0 - 2869,0 15067,0 - 

Подпрограмма 3 «Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
муниципальных учрежде-
ний Гавриловского района 
на 2014-2020 годы» 
 
 

ответственный исполни-
тель Подпрограммы 
 Казенное учреждение 
«Административно-
хозяйственная служба» 
Гавриловского района 
Тамбовской области, 
Муниципальное казен-
ное учреждение « Цен-
трализованная бухгалте-
рия  образовательных и 
других учреждений Гав-
риловского района» 

2020 17943,0 - 2869,0 15074,0 - 

2014 40,0 - - 40,0 - 
2015 0,0 - - 0,0 - 
2016 30,0 - - 30,0 - 
2017 9,6 - - 9,6 - 
2018 10,0 - - 10,0 - 
2019 10,0 - - 10,0 - 

Подпрограмма 4 «Развитие муниципальной 
службы в Гавриловском 
районе» 
 
 

ответственный исполни-
тель подпрограммы от-
дел  организационно-
правовой  работы и ин-
форматизации админи-
страции района 

2020 10,0 - - 10,0 - 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 



 


